令和３年６月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和３年６月１６日（水）午後 ２時００分 開会

 事項              午後 ４時２０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

   ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 渡邊 淳子

 ・委 員 宇田川 陽子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    川村 功

・教育文化振興課長  鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 松本 邦彦  ・主任 金丸 和之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明 主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告１件、議案１件、各

委員からの報告・その他及びその他事務局報告３件、その他２件

である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記

議 長

令和３年５月１９日に開催した松伏町教育委員会５月定例会

の会議録を朗読する。

委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 ５月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

・令和３年度第１回松伏町文化財保護審議委員会

・町内各小学校運動会

・令和３年度松伏町教育委員会・東部教育事務所教育支援担

当・学力向上推進担当学校訪問（松伏町立松伏中学校）

・令和３年度松伏町租税教育推進協議会

・６月松伏町議会定例会

 議 長

川村教育総務課長

報告第８号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について、教育委

員会を招集する暇がなかったため、別紙のとおり専決処理をした

ので報告する。

専決処理書により、説明する。

５．議  事 議長

鈴木教育文化振興課長

 議案第１６号 松伏町文化財保護審議委員会への諮問につい

て、説明を求める。

 文化財の町指定に関する事項について、別紙案のとおり松伏町

文化財保護審議委員会へ諮問することについて、議決を求める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

渡邊委員

鈴木教育文化振興課長

若盛職務代理

鈴木教育文化振興課長

宇田川委員

鈴木教育文化振興課長

 文化財として指定された場合、所在はどうなるのか。

 所在は各寺院になる。

 指定されると町公認となり歴史が認められ、参拝者にとっても

貴重なものとなる。松伏町の歴史を象ることになるため、大事に

すべきである。なお、町史はどこで見られるのか。

 町史は教育文化振興課や中央公民館に置いている。

 木造薬師三尊像及び十二神将像は集会所の中にあるのか。

 寺地集会所に保管してある。町では預からない。

議 長

委 員

議 長

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・その

他

若盛職務代理

・幼児教育及び保育従事者に対する新型コロナウイルスワクチ

ン優先接種の埼玉県知事への要望について

田口委員

・議案書の配付方法について

・学校教職員に対する新型コロナウイルスワクチン優先接種につ

いて

・学校連携観戦チケットについて

渡邊委員

・プール授業とプールのメンテナンスについて

・放課後の児童の過ごし方について

・教育委員からの報告・その他について

宇田川委員 ・小学校の運動会開催について

・金杉小学校及び松伏中学校の除草について

・自転車乗り講習会及び「自転車免許」交付について

・タブレット端末の持ち帰りについて

・埼玉県ＰＴＡ連合会総会での県指導主事からの講話について

・中学校の教育支援員について

７．その他（報告）

鈴木教育文化振興課長

主 幹

川村教育総務課長

鈴木教育文化振興課長

川村教育総務課長

・石島雄介選手（松伏第二中学校出身）の東京２０２０オリンピ

ックビーチバレー出場内定について

・令和３年６月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て →８月定例会は、２３日午後２時から開催する。

・令和３年６月議会定例会一般質問について

・コミュニティ・スクールの導入について

 （その他） 主 幹 ・令和３年度埼葛地区教育委員会連合会総会（書面総会）の表決

結果について

・令和３年度埼玉県市町村教育委員会教育委員研究協議会につい

て

８．閉  会 議 長 午後４時２０分、閉会を宣言する｡